



गोविन्द बल्लभ पंत राष्ट्रीय हिमालय पर्यावरण संस्थान गढ़वाल क्षेत्रीय केन्द्र, श्रीनगर – 246 174, उत्तराखण्ड

निविदा संख्या:- गो.ब.प./ग.क्षे.के./नीलामी/2024–25

गोविन्द बल्लभ पंत राष्ट्रीय हिमालय पर्यावरण संस्थान, गढ़वाल क्षेत्रीय केन्द्र, श्रीनगर – 246 174, उत्तराखण्ड में निम्नलिखित निष्प्रयोज्य सामग्री एवं ई.वेस्ट जहाँ है जैसी है हालत में है, के आधार पर नीलामी हेतु एतद अधोहस्ताक्षरी के नाम से सील बंद निविदाएँ आमंत्रित की जाती है। सील बंद निविदाएँ प्राप्त करने की अंतिम तिथि 30.10.2024 अपराह्न 3.00 बजे तक है, और उसी दिन अपराह्न 3.30 बजे निविदाएँ खोली जायगी। नीलामी की जाने वाली वस्तुओं को किसी भी कार्य दिवस में अपराह्न 10.00 बजे से अपराह्न 1.00 बजे तक संस्थान परिसर में दिनांक 30.10.2024 तक देखा जा सकता है।

शर्तः— उपरोक्त के संदर्भ में सूचित किया जाता है कि उपरोक्त निविदा में इलैक्ट्रॉनिक उपकरण/सामग्री के लिए इच्छुक निविदाकर्ता के पास पर्यावरण, वन एवं जलवायु मंत्रालय, भारत सरकार के निर्देशानुसार ई—वेस्ट/रिसाइक्लर/प्रि—प्रोसेसर का वैध रजिस्ट्रेशन प्रमाण पत्र होना आवश्यक है।

निविदा दस्तावेज के साथ उपरोक्त सामग्री हेतु रूपये 540/- (रूपये पाँच सौ चालीस मात्र, निविदा शुल्क (रु0 500 + 18 जी.एस.टी.) के संदर्भ में सूचित किया जाता है कि उपरोक्त निविदा शुल्क (Tender Fee) एवं रूपये 5,000/- (रूपये पाँच हजार मात्र) की जमानत राशि का बैंक ड्राफ्ट “गोबो पंत राष्ट्रीय हिमालय पर्यावरण संस्थान” के नाम जो कि श्रीनगर, उत्तराखण्ड में देय हो, संलग्न करना अनिवार्य है। जिस निविदाकर्ता को नीलामी के दौरान नियमानुसार निविदा स्वीकृति किया जायेगा उसे स्वीकृत निविदा की सम्पूर्ण धनराशि (18 प्रतिशत जी.एस.टी. सहित) संस्थान के नाम पर बैंक डिमांड ड्राफ्ट/ऑनलाईन माध्यम द्वारा निविदा स्वीकृति की तिथि के 7 दिनों के अन्दर जमा करना अनिवार्य है तथा ऐसा न करने की स्थिति में जमानत धनराशि जब्त कर ली जायेगी। निविदा एवं जी.एस.टी. की धनराशि जमा कियें जाने के पश्चात ही उपर्युक्त निष्प्रयोज्य सामग्री एवं ई—वेस्ट सामग्री को संबंधित निविदाकर्ता को विधिवत् हस्तान्तरित किया जाएगा। संस्थान द्वारा सूचित करने के उपरांत 7 दिनों के अन्दर यदि निष्प्रयोज्य व ई—वेस्ट सामग्री संस्थान से बाहर नहीं ले जायी गयी तो उनकी जमानत धनराशि जब्त हो जायेगी। किसी भी निविदा या समस्त निविदाओं को बिना कारण बताए स्वीकृत/अस्वीकृत करने का पूर्ण अधिकार केन्द्र प्रमुख में निहित है। केन्द्र प्रमुख का अन्तिम निर्णय सभी फर्मो/पार्टियों को मान्य होगा। निष्प्रयोजत्य उपकरणों एवं सामग्री का विवरण संस्थान की वेबसाइट www.gbpihed.gov.in पर उपलब्ध है।



G.B. Pant National Institute of Himalayan Environment

Garhwal Regional Centre, Srinagar – 246 174, Uttarakhand

TENDER No. – GBPI/GRC/Auction/2024-25

G.B. Pant National Institute of Himalayan Environment, Garhwal Regional Centre, Srinagar, Uttarakhand – 246 174, invites sealed Tenders from registered firms for the Auction of scrap items along with tender fee of Rs. 540/- (Rupees five hundred forty only) along with earnest security deposit of Rs 5,000/- (Rupees five thousand only) in the form of Demand Draft in favour of "**G.B. Pant National Institute of Himalayan Environment**" Payable at **Srinagar, Uttarakhand**

The last date of receipt of the sealed tenders is **30.10.2024 up to 3:00 P.M.** and the Tenders will be opened on same day at 3:30 P.M. The scrap items may be seen in any working day between 10 a.m. to 1.00 p.m. up to **30.10.2024** at Institute premises. The Head, Garhwal Regional Centre of the Institute reserve the right to accept or reject any or all tenders or part there-of. The decision of the Centre Head of the Institute shall be final and binding to all parties.

Conditions:- It is also to inform that the tenderer who wish to float the tender for electronic equipment items must submit copy of valid certificate of e-waste/recycler/pre-processor agency as per guidelines of Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Govt. of India.

Terms: The complete payment along with 18% GST in the form of demand draft/through online shall be deposited within 7 days after acceptance of the tender and the material shall be lifted by the party/parties within a week after getting confirmation from the Institute, failing which their Earnest/Security deposit will be forfeited.

Details of scrap Items to be auctioned are available on Institute's website
www.gbpnihd.gov.in

Centre Head
Garhwal Regional Centre
E-mail:garhwalunit@gmail.com

The List of Scrap Items

S.N.	Particulars of store	Qty
	Personal Computer & Peripherals	
1.	Computer IBM Net Vista P-IV (512 V2 Cache 128MB DD RAM) with accessories	1
2.	Coloured monitor etc Samsung, Coloured monitor etc Samsung 15"	2
3.	i) Key board samsung	2
4.	ii) Mouse scroll intel	1
5.	iii) External CDR W , USB 2.0	1
6.	iv) Floppy drive	2
7.	v) Combo Drive	1
8.	Computer HP compaque P-IV with combo drive	1
9.	Computer P-IV HP, Pavillion TFT Monitor	1
10.	Computer 17" LCD Samsung TFT monitor	1
11.	Monitor LED Dell 18"	2
12.	Computer with TFT Monitor 1.86 Due Core	1
	Printer	
13.	Konica Minolta Laser Page pro 4650 EN	1
14.	HP Colour Laserjet CP1515n	1
15.	Plotter HP Inkjet A0-A4 128 MB RAM	1
16.	HP 1007 LaserJet	2
17.	HP Laserjet 1200 Printer	1
18.	HP 2035 Laser Jet	1
19.	HP Laserjet 1025 colour	1
20.	HP 1000 Laserjet series	1
	Scanner	
21.	Scanner HP Photosmart 4800x9600dpi	1
22.	Scanner HP G 3010	1
23.	Scanner HP G 2410	1
	UPS system	
24.	UPS on line 1000 VA ALNOVA	1
25.	UPS off line 0.5 KVA Proline /Luminous	2
26.	UPS off line 1000VA Luminous	1
27.	UPS off line 1000 VA Linux/Power Pack	1
28.	UPS off line 600 VA Luminous	1
29.	UPS off line 600 VA Luminous	1
30.	UPS off line 600 VA Luminous	3
31.	UPS Luminous CE 800va with 216 vaei	11
32.	UPS 1 KVA Numeric external Batteries	1
33.	UPS 800 VA HP Pro	1
34.	UPS Numeric 1KVA Digital	8
35.	UPS Numeric 1KVA	1
	Furniture	
36.	Book Case 4 Door Godrej	2
37.	Book Case 4 Door,Godrej	2
38.	Table computer workstation Godrej	3
39.	Table computer workstation Godrej	4
	Other permanent items	
40.	Air Conditioner window with stabilizer Electrolux	1
41.	EPBAX System (1x5) with 5 instrument telemetica	1
42.	Telephone instruments siemens 802s	4
43.	Telephone instruments siemens 805s	1
44.	Wire (180mt)	180 MT

Photocopier machines		
45.	Modi XEROX 1025 with stabiliser	1
46.	Drum cleaning blade	1
47.	Drum finger	1
48.	Feed roller	1
49.	Developer module	1
50.	Xerox drum repair kit	1
51.	TOSHIBA 2060 with stabiliser	1
CVT & Stabilizers		
52.	CVT 100D 6VAI CVT 1KVA	1
53.	CVT 3 KVA Rank with stabiliser	1
54.	CVT 5 KVA Rank with stabiliser	1
55.	CVT 5 KVA Rank with stabiliser	1
56.	CVT Servo Stabiliser Servo 15 KVA	1
Camera & accessories		
57.	Sony Handycam DVD 12x optical zoom memory stick due soft	1
58.	Sony Digital Camera 12x optical zoom 24 hybrid lcd stamina	1